

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 1/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	un	Abridor de boca,taco de borracha tipo ABRITEC adulto, medindo 40 X30 X 20 mm, embalagem com 2 unidades.	_____	6,0000	60,0000
2	10,000	un	Abridor de boca,taco de borracha tipo ABRITEC infantil, medindo 30 X 25 X 18 mm, embalagem com 2 unidades.	_____	8,0000	80,0000
3	50,000	kit	Condicionador dental gel, solução de ácido fosfórico na concentração de 37 % em gel,kit com 3 seringas de 2,5 ml cada, indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentisna e esmalte) ou parcial (esmalte), permitindo uma maior e melhor retenção dos materiais resinosos utilizados nas restaurações diretas, na cimentação adesiva de restaurações indiretas e nos selamentos de fôssulas e fissuras.	_____	15,0000	750,0000
4	12,000	un	Afastador labial (de língua e bochecha), para isolamento relativo, autoclavável adulto.	_____	15,0000	180,0000
5	6,000	un	Afastador labial (de língua e bochecha), para isolamento relativo, autoclavável infantil.	_____	14,8000	88,8000
6	8,000	un	Afastador Labial Cirurgico, tipo Minessota, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável	_____	14,8000	118,4000
7	10,000	Gl	Agua destilada para autoclave, deionizada, quimicamente pura, isenta de sais solúveis e de materia orgânica. Uso profissional. Embalagem com 5ml	_____	8,3000	83,0000
8	8,000	l	Agua oxigenada 10 vol. , peróxido de hidrogênio a 3%. Embalagem com 1000 ml.	_____	7,0000	56,0000
9	30,000	cx	Agulha gengival curta 22mm, 30g, descartavel, estéril, com bisel trifacetado e cânula siliconizada e flexível. Canhao com sistema de encaixe universal e fixação segura em qualquer modelo e marca de seringa carpule. Agulha com dois protetores que formam o estojo plástico da agulha gengival . Esterelização a oxido de etileno com garantia a partir de 3 anos após a data de fabricação.	_____	42,0000	1.260,0000
10	7,000	cx	Agulha gengival curta 15mm, 30g, descartavel, estéril, com bisel trifacetado e cânula siliconizada e flexível. Canhao com sistema de encaixe universal e fixação segura em qualquer modelo e marca de seringa carpule. Agulha com dois protetores que formam o estojo plástico da agulha gengival. Esterelização a óxido de etileno com	_____	42,0000	294,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 2/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			garantia a partir de 3 anos após a data de fabricação. Embaladas individualmente.			
11	5,000	cx	Agulha gengival longa 30 mm, 27 g, descartavel, estéril, com bisel trifacetado e cânula siliconizada e flexível. Canhao com sistema de encaixe universal e fixação segura em qualquer modelo e marca de seringa carpule. Agulha com dois protetores que formam o estojo plástico da agulha gengival. Esterelização a óxido de etileno com garantia a partir de 3 anos após a data de fabricação. Embaladas individualmente.	_____	42,0000	210,0000
12	10,000	cx	Agulha descartável hipodermica 25 X 0,8 mm 21 G 1, estéril de uso único, esterelizada à oxido de etileno com garantia de 5 anos após fabricação / esterelização. Canhão de cor verde. Embaladas individualmente.	_____	8,0000	80,0000
13	10,000	un	Alavanca seldin adulto n° 1R, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	35,0000	350,0000
14	10,000	un	Alavanca seldin adulto n° 1L, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	35,0000	350,0000
15	10,000	un	Alavanca seldin adulto reta n° 2, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	35,0000	350,0000
16	30,000	l	Alcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM, para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies físicas de ambientes hospitalares e/ou odontológicas. Frasco com 1000 ml	_____	4,1000	123,0000
17	10,000	cx	Aplicadores descartáveis (microbuch) ultrafino, embalagem com 100 unidades, indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos.	_____	18,0000	180,0000
18	10,000	cx	Aplicadores descartáveis (microbuch) fino, embalagem com 100 unidades, indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos.	_____	18,0000	180,0000
19	3,000	un	Curativo alveolar com Própolis, isento de eugenol. Embalagem com 10 g.	_____	39,0000	117,0000
20	30,000	cx	Anestésico articaína 4% (72 mg) com vaso constritor epinefrina 1:100.000 (18UI), isento de metilparabeno, indicado para anestesia local, por bloqueio do nervo ou por infiltração, usado em procedimentos periodontais simples e complexos. Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, com êmbolo siliconado.	_____	159,0000	4.770,0000
21	10,000	cx	Anestésico prilocaína 3% (30 mg) com vaso constritor Felipressina 0,03UI/ml, indicada para anestesia de bloqueio	_____	94,9000	949,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 3/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			nervoso regional. Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada , com êmbolosiliconado e sem látex			
22	30,000	cx	Anestésico lidocaina 2% (36mg) com vaso constritor epinefrina 1:1000.000 (18UI), isento de metilparabeno, indicado para cirurgias periodontais, tratamentos endodônticos, extrações, lesões vascularizadas, etc. Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada, com êmbolo siliconado e sem látex.	_____	90,0000	2.700,0000
23	10,000	pote	Anestésico topico benzocaina 200 mg/g, na forma de gel hidrossolúvel de alta viscosidade e baixa tensão superficial, que produza anestesia aficiente, com início de ação rápida e com duração média entre 20 a 30 minutos. Indicado como anestésico na mucosa oral previamente à anestesia infiltrada e ainda em procedimentos clínicos como tomada de impressões, radiografias, posicionamento de próteses e remoção de tártaro dental. Embalagem com 12 g, preferencialmente no sabor menta.	_____	8,5000	85,0000
24	10,000	un	Aplicador de hidróxido de cálcio, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável	_____	19,8000	198,0000
25	20,000	pct	Babador dental altamente impermeável e absorvente, de cor azul, medindo entre 30-38cm X 40-48 cm, sem adesivo, fabricado em duas camadas (1 camada de papel e 1 camada de plástico). Camada de papel composta por 100% fibras de celulose virgens, sem contaminantes. Camada de plástico composta de filme de polietileno atóxico. Não estéril. Altamente impermeável e indicado para proteger o paciente durante procedimentos odontológicos. Embalagem com 100 unidades.	_____	28,0000	560,0000
26	10,000	un	Bandeja de aço inox 24X18X1,5 CM	_____	30,0000	300,0000
27	10,000	frs	Bicarbonato de sódio em pó, cristalino, extra fino, grau de pureza entre 99,6-99,9%, aroma natural. Embalagem com 500 gr	_____	27,0000	270,0000
28	10,000	kit	Kit de pontas diamantadas para acabamento de alta rotação (FG) ultra fina (FF), destinado ao acabamento ultra fino de resina compostas. Kit contendo 7 brocas.	_____	60,0000	600,0000
29	15,000	kit	Broca carbide CA nº 08, esférica, estéril, para baixa rotação, uso em contra-ângulo, garantia de qualidade ISSO, produzida em aço carbono. Esterilizável. Embalagem com uma unidade.	_____	12,0000	180,0000
30	15,000	bli	Broca carbide CA nº 02, esférica, estéril, para baixa rotação, uso em contra-ângulo, garantia de qualidade ISSO, produzida em aço carbono.	_____	12,0000	180,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 4/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
31	15,000	bli	Esterilizável. Embalagem com uma unidade. Broca carbide CA n° 04, esférica, estéril, para baixa rotação, uso em contra-ângulo, garantia de qualidade ISSO, produzida em aço carbono.	_____	12,0000	180,0000
32	15,000	bli	Esterilizável. Embalagem com uma unidade. Ponta FG diamantada 1016, para alta rotação, esférica, estéril, granulometria média (100µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	147,0000
33	20,000	bli	Ponta FG diamantada 1012 haste longa (HL), para alta rotação, esférica, estéril, granulometria média (100µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	196,0000
34	20,000	bli	Ponta FG diamantada 1011, para alta rotação, esférica, estéril, granulometria média (100µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	196,0000
35	20,000	bli	Ponta FG diamantada 1012, para alta rotação, esférica, estéril, granulometria média (100µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	196,0000
36	20,000	bli	Ponta FG diamantada 1013, para alta rotação, esférica, estéril, granulometria média (100µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	196,0000
37	20,000	bli	Ponta FG diamantada 1014, para alta rotação, esférica, estéril, granulometria média (100µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	196,0000
38	15,000	bli	Ponta FG diamantada 2135, para alta rotação, esférica, estéril, granulometria média (100µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	147,0000
39	20,000	bli	Ponta FG diamantada 2135 ultra fina (FF), para alta rotação, esférica, estéril,	_____	9,8000	196,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 5/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			granulometria ultra fina (120µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.			
40	20,000	bli	Ponta FG diamantada 3118 ultra fina (FF), para alta rotação, esférica, estéril, granulometria ultra fina (120µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	196,0000
41	15,000	bli	Ponta FG diamantada 3131, para alta rotação, esférica, estéril, granulometria média (100µm), haste em aço inoxidável de ótima qualidade, esterilizável, com diamantes selecionados, a fim de garantir uma granulação uniforme. Embalagem com uma unidade.	_____	9,8000	147,0000
42	20,000	bli	Broca cirurgica FG Zekrya longa, 23mm, tronco conico, para alta rotação, esteril, ponta segura e ativa. Esterilizável. Embalagem com uma unidade.	_____	44,6000	892,0000
43	15,000	un	Cabo de bisturi nº3 redondo produzido em aço inoxidável de ótima qualidade e autoclavável.	_____	13,9000	208,5000
44	20,000	un	Cabo para espelho bucal, indicado para encaixar o espelho bucal, auxiliando para maior alcance.	_____	7,6000	152,0000
45	10,000	pct	Cartela de Raios- X para Filme Infantil, com 2 furos. Pacote com 100 unidades	_____	16,0000	160,0000
46	20,000	pct	Cartela de Raios- X para Filme adulto, com 2 furos. Pacote com 100 unidades	_____	16,0000	320,0000
47	4,000	un	Chave universal para TIP, para toda linha de ultrassom.	_____	65,0000	260,0000
48	4,000	kit	Cimento forrador de hidroxido de calcio. Embalagem com duas pastas (base + catalisadora), indicado para capeamento pulpara e forro protetor sob materiais restauradores, cimentos, etc.	_____	23,0000	92,0000
49	30,000	cx	Cimento de ionômero de vidro restaurador A2, caixa com frasco em pó, líquido, espátula medidora e bloco para manipulação, indicado para: Reatauração de dentes; Restauração tipo classe III e V; Reparos em erosões em regiões cervicais não cariosa; Para tratamento restaurador atraumático (ART); Cimentações provisórias de coroas; Restaurações provisórias.	_____	60,0000	1.800,0000
50	10,000	cx	Cimento de ionômero de vidro forrador, embalagem com frasco em pó, líquido, espátula dosadora, indicado para forram, ento permanente de todos os tipos de restauração e como selante em pediatria.	_____	83,0000	830,0000
51	15,000	un	Clips colgatura individual, produzido em	_____	5,4000	81,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 6/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			aço inoxidável de ótima qualidade , autoclavável.			
52	2,000	un	Colete/avental de chumbo adulto	_____	398,1600	796,3200
53	2,000	un	Colete avental de chumbo infantil	_____	113,0000	226,0000
54	8,000	frs	Clorexidina a 0,12%, frasco com 1-1,5l, solução antisséptica bucal, que auxilia na eliminação dos germes causadores da placa bacteriana, gengivite e mau hálito. Antisséptico para os microorganismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras	_____	32,6000	260,8000
55	10,000	un	Cureta de Lucas nº86, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	21,0000	210,0000
56	6,000	frs	Clorexidina a 2%, frasco com 10ml, indicado para desinfecção de preparos cavitários, preparos em coroas, inlays, anti-sepsia das mãos do profissional, do pessoal auxiliar, na antisepsia extra- oral prévia em áreas que sofrerão intervenção cirúrgica, das superfícies e instrumentos. solução antisséptica bucal, que auxilia na eliminação dos germes causadores da placa bacteriana, gengivite e mau hálito. Antisséptico para os microorganismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras	_____	28,0000	168,0000
57	10,000	cx	Cunha interdental anatômica de madeira colorida, sortida, em formato anatômico, sem farpas e tingida com pigmentos atóxicos. Indicadas para o travamento vertical das matrizes em restaurações. Embalagem com 100 unidades	_____	19,6000	196,0000
58	10,000	un	Cureta Molt, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade autoclavável.	_____	27,0000	270,0000
59	10,000	un	Cureta para dentina nº 17, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	26,3000	263,0000
60	10,000	un	Cureta para dentina nº 5, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	26,3000	263,0000
61	10,000	un	Cureta para dentina nº 18, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	26,3000	263,0000
62	10,000	un	Descolador de BUSER , produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	60,6500	606,5000
63	10,000	un	Cureta Peri Molt, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável	_____	105,0000	1.050,0000
64	10,000	un	Disco de Lixo 19 mm, para acabamento e polimento, de uso único. Embalagem com 50 unidades sortidas (grossos, médios, finos e extra finos)	_____	53,0000	530,0000
65	4,000	un	Escova de aço para limpeza das brocas	_____	9,3000	37,2000
66	10,000	un	Esculpidor Holleback 3S, produzido em aço inoxidável de alta qualidade, autoclavável.	_____	12,3000	123,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 7/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
67	20,000	un	Abaixador de lingua, Espátula em madeira não estéril, descartável. Embalagem com 100 unidades.	_____	4,3000	86,0000
68	10,000	un	Espátula para resina nº4, dourada, 2 lados para inserção, anti-aderente, produzida em aço inox de ótima qualidade, pontas com tratamento de Nitreto de Titânio, autoclavável.	_____	57,0000	570,0000
69	10,000	un	Espátula para resina nº 1, dourada, 2 lados para inserção, anti-aderente, produzida em aço inox de ótima qualidade, pontas com tratamento de Nitreto de Titânio, autoclavável.	_____	57,0000	570,0000
70	10,000	un	Espátula para resina nº 1, dourada, 1 lado e 1 lado para calcar para inserção, anti-aderente, produzida em aço inox de ótima qualidade, pontas com tratamento de Nitreto de Titânio, autoclavável.	_____	57,0000	570,0000
71	10,000	un	Espátula para resina nº 4, dourada, 1 lado e 1 lado para calcar para inserção, anti-aderente, produzida em aço inox de ótima qualidade, pontas com tratamento de Nitreto de Titânio, autoclavável.	_____	57,0000	570,0000
72	10,000	un	Espátula para resina nº 6, dourada, 1 lado e 1 lado para calcar para inserção, anti-aderente, produzida em aço inox de ótima qualidade, pontas com tratamento de Nitreto de Titânio, autoclavável.	_____	57,0000	570,0000
73	10,000	cx	Esponja hemostática de colágeno hidrolisado (gelatina), liofilizada 1x1x1 cm. Esterelizada por irradiação, sem contra indicações, absorvível. Blister com 10 unidades.	_____	43,0000	430,0000
74	5,000	cx	Filme radiográfico infantil periapical, velocidade intermediaria F, cor roxo. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 22X35mm). Processamento manual e automático.	_____	250,0000	1.250,0000
75	10,000	cx	Filme radiográfico adulto periapical, velocidade intermediaria E, cor azul. Indicado para tomadas radiográficas intraorais. (filme 3X4cm), processamento manual ou automático.	_____	200,0000	2.000,0000
76	10,000	un	Fio dental com 500 metros.	_____	10,9000	109,0000
77	6,000	rl	Fita adesiva para auto clave, medindo 19 x 300 mm, com listras que mudam de cor após ser utilizadas nas etapas de esterelização por autoclavagem.	_____	4,1000	24,6000
78	30,000	frs	Fluor Gel acidulado, contendo 1,23% de ions de fluor, tixotropico, sabor tutti-frutti. Embalagem com 200 ml.	_____	5,8000	174,0000
79	20,000	un	Solução de Fluoreto de Sódio a 0,2% para bochecho semanal, incolor, sabor menta/hortelã. Embalagem com 1.000 ml.	_____	17,9000	358,0000
80	10,000	un	Fórceps odontológico infantil nº 150, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	71,2000	712,0000
81	10,000	un	Fórceps odontológico infantil nº 151,	_____	71,2000	712,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 8/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.			
82	8,000	un	Fórceps odontológico n° 150, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	71,2000	569,6000
83	8,000	un	Fórceps odontológico n° 151, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	71,2000	569,6000
84	6,000	un	Fórceps odontológico n° 17, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	71,2000	427,2000
85	4,000	un	Fórceps odontológico n°18 L, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	71,2000	284,8000
86	4,000	un	Fórceps odontológico n°18 R, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	71,2000	284,8000
87	4,000	un	Fórceps odontológico n° 69, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	71,2000	284,8000
88	10,000	un	Fórceps odontológico n° 16, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	71,2000	712,0000
89	10,000	frs	Solução Hemostático Líquida a base de Cloreto de Alumínio. Embalagem com 10 ml.	_____	57,9000	579,0000
90	4,000	frs	Hidroxido de Cálcio P.A., frasco com 10g, indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares.	_____	8,5300	34,1200
91	30,000	frs	Ionômero de vidro A2. Embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g + 1 frasco de líquido com 8g.	_____	60,0000	1.800,0000
92	2,000	cx	Lamina de bisturi descartavel n°15 em aço carbono. Uso único. Embalagem com 100 unidades.	_____	37,0000	74,0000
93	10,000	cx	Lima Dupla Seldin para osso n°12, 21 mm, produzida em aço inoxidavel de ótima qualidade, autoclavável.	_____	83,8000	838,0000
94	50,000	cx	Luva de procedimentos Tamanho P confeccionada em látex 100% natural, não esteril, ambidestra, resistente, levemente pulverizada com pó- absorvível, com tensao de rupturamínima, totalmente impermeavel à agua e a outros fluidos. Devepossuir superficie lisae sem granulos de borracha. Embalagem com 100 unidades.	_____	19,6800	984,0000
95	10,000	un	Mandrill para Contra -Ângulo,com sistema de fixação com parafuso, para uso em discos de polimento e acabamento, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	26,0000	260,0000
96	50,000	cx	Mascara cirurgica descartavel com elástico, 3 camadas, de cor branca, com filtro q proporciona eficiencia de filtração bacteriana (BFE) maior que 90%, anti alergica, hipoalergênica, ajuste anatômico sobre a face. Embalagem com 50	_____	8,0000	400,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 9/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			unidades.			
97	30,000	rl	Banda matriz de aço inóx maleável 0,05 x 5mm. Embalagem com 50 cm.	_____	2,8000	84,0000
98	20,000	cx	Banda matriz de aço inóx maleável 0,05 x 7mm. Embalagem com 50 cm.	_____	2,9000	58,0000
99	50,000	cx	Moldeira descartavel de cera para fluor, para uso adulto tamanho G, com espuma de poliuretano, sortidas. Embalagem com 100 unidades.	_____	73,1400	3.657,0000
100	10,000	pote	Cimento obturador provisório, massa de fácil manipulação, endurecimento rapido, com bom vendamento para menor microinfiltração marginal. Fórmula isenta de eugenol com pH neutro . Pote com 25 gramas.	_____	13,9000	139,0000
101	30,000	pct	Papel Carbono para articulação, dupla face, dupla cor: azul e vermelho, resistente à tração e à umidade, espessura fina. Espessura inferior a 100 micras. Adequado para demonstrar a oclusão em estática e dinâmica. Embalagem com 12 unidades.	_____	7,9300	237,9000
102	10,000	un	Pasta Profilática, com consistencia adequada, uso adulto e infantil, com fluor. Formulação sem óleo. Sabores mente ou Tutti-Fritti. Embalagem com 90 g.	_____	17,0000	170,0000
103	10,000	un	Pinça hemostática Kelly 14 cm, curva, produzida em aço inoxidavel de ótima qualidade, autoclavável.	_____	51,2000	512,0000
104	6,000	un	Pinça hemostática Mosquito 12 cm, curva , produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	51,2000	307,2000
105	6,000	un	Placa de vidro lisa/ Polida, 6 mm, indicada para manipulação de cimentos e pastas.	_____	25,0000	150,0000
106	15,000	un	Ponta de ultrassom Perio Sub, utilizada na remoção do tártaro subgingival profundo, em bifurcações e em remoções de pinos, cimentos e pastas.	_____	103,0000	1.545,0000
107	15,000	un	Ponta de ultrassom Perio Sub, utilizada na remoção do tártaro em todas as superficies dos dentes, sendo mais, indicada para os dentes posteriores e para todos os angulos axiais.	_____	103,0000	1.545,0000
108	15,000	un	Porta agulha Castro Viejo, Reto, 14 cm, com liga de metal duro Widea (carboneto de tungstenio-cobalto), com ponta delicada para suturas. Produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	232,7000	3.490,5000
109	10,000	un	Porta amalgama simples, 14 cm, ponta fina, produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	40,0000	400,0000
110	10,000	un	Porta Matriz Tofflemire, 6 cm, uso adulto e /ou infantil, usado na , usado na vestibular e na lingua, produzido em aço inoxidavel de alta qualidade,	_____	32,4000	324,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 10/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
111	2,000	cx	autoclavavel. Posicionador de filme radiografico autoclavável infantil, autoclavável em até 130-140°C. Peças desmontáveis, que facilitam o uso em envelopes de esterelização. Kit contendo 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito, 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores, 1 pote para esterelização, dispositivo para mordida e posicionador(interproximal) Bite Wings)	_____	68,0000	136,0000
112	5,000	un	Prendedor de guardanapo/ Babador dental, com garras tipo "jacaré", produzido em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	7,8000	39,0000
113	30,000	srg	Resina Composta direta Micro -Hibrida A2 (ESMALTE). Fotopolimerizável, radiopaca, alta resistencia ao desgaste, alta fluorescência e efeito camaleão, proporcionando perfeita combinação de cor com o dente natural. Manipulação não pegajosa, fácil de ser esculpida. Excelente adaptação marginal com resistência a descoloração nessa área. Excelente lisura superficial. Resistente à dureza, compressão e fratura. Embalagem com 4g.	_____	60,0000	1.800,0000
114	30,000	srg	Resina Composta direta Micro -Hibrida A3, 5 (ESMALTE). Fotopolimerizável, radiopaca, alta resistencia ao desgaste, alta fluorescência e efeito camaleão, proporcionando perfeita combinação de cor com o dente natural. Manipulação não pegajosa, fácil de ser esculpida. Excelente adaptação marginal com resistência a descoloração nessa área. Excelente lisura superficial. Resistente à dureza, compressão e fratura. Embalagem com 4g.	_____	60,0000	1.800,0000
115	20,000	srg	Resina Composta direta Micro -Hibrida A3 (ESMALTE). Fotopolimerizável, radiopaca, alta resistencia ao desgaste, alta fluorescência e efeito camaleão, proporcionando perfeita combinação de cor com o dente natural. Manipulação não pegajosa, fácil de ser esculpida. Excelente adaptação marginal com resistência a descoloração nessa área. Excelente lisura superficial. Resistente à dureza, compressão e fratura. Embalagem com 4g.	_____	60,0000	1.200,0000
116	20,000	srg	Resina Composta direta Micro -Hibrida A2 FLOW (ESMALTE). Fotopolimerizável, radiopaca, alta resistencia ao desgaste, alta fluorescência e efeito camaleão, proporcionando perfeita combinação de cor com o dente natural. Manipulação não pegajosa, fácil de ser esculpida.	_____	60,0000	1.200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 11/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Excelente adaptação marginal com resistência a descoloração nessa área. Excelente lisura superficial. Resistente à dureza, compressão e fratura. Embalagem com 4g.			
117	150,000	pct	Rolete de algodão, branco, em formato cilíndrico, macio, com alto poder de absorção, produzido com fibras de algodão selecionadas 100% naturais. Embalagem com 100 unidades.	_____	2,9900	448,5000
118	25,000	rl	Rolo para esterelização Termo Selável, medindo 15 cm de largura, liso. Composto por dois lados, 1 em papel grau cirurgico (gramatura minima de 60/m²) e 1 em poliéster/ polipropileno (gramatura mínima de de 54 g/m²) azul ou verde, com alta transparência. Isento de alvejante, atóxico. Não deve liberar liberar fibras de papel ou lacerar o filme na abertura após a esterelização. Dotado de indicador de esterelização que altera a cor após o processo esterelizante. Ideal para ser utilizado em auto-clave a vapor. Borda com selagem multilínea tripla com mínimo de 6mm de largura, conforme Norma ABNT NBR 14990-9 (anexo C), indicador de sentido de abertura na embalagem. Rolo com 100m.	_____	60,5000	1.512,5000
119	10,000	un	Seringa Carpule com refluxo, articulada, com 12,5 cm. Produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	51,0000	510,0000
120	20,000	frs	Adesivo fotopolimerizável, nanotecnológico, primer e adesivo no mesmo frasco, alto rendimento, com tampa tipo Flip Top. Solvente a base de álcool e água. Baixo tamanho de carga. Embalagem com 6g.	_____	183,0000	3.660,0000
121	20,000	frs	Solução de Milton, hipoclorito de sódio a 1%. Embalagem com 1.000 ml	_____	7,0000	140,0000
122	20,000	frs	Solução Isotônica de cloreto de sódio a 0,9%. Embalagem com 250 ml.	_____	1,8000	36,0000
123	30,000	un	Sonda exploradora nº 5, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavavel.	_____	12,0000	360,0000
124	10,000	un	Sonda milimetrada WHO (OMS). Sonda periodontal milimetrada para exploração e medição de bolsa periodontais.	_____	37,2000	372,0000
125	5,000	frs	Spray refrigerante para teste de vitalidade Pulpar. Embalagem com 200 ml.	_____	40,5000	202,5000
126	200,000	pct	Sugador Odontológico Descartável. Tubo confeccionado em PVC, transparente e atoxico. Com arame interno em aço especial, desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional, ou sem memória elástica, para que execute a mesma fixação. Ponteiraconfeccionada em PVC macio,	_____	6,0000	1.200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 12/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			atoxico, colorido, vazada e aromatizada artificialmente no sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades.			
127	30,000	cx	Sugador Cirurgico descartavel, esteril a óxido de Etileno, atoxico, embalado individualmente em papel grau cirurgico, Fabricado em resina ABS. Os sugadores deverão vir acompanhados de ponteiros confeccionados em polietileno de alta densidade, em dois ou mais diâmetros diferentes, permitindo sugar em diversas situações cirurgicas. Embalagem com 20 sugadores + ponteiros em numero igual ou superior.	_____	29,0000	870,0000
128	10,000	un	Tesoura Iris 12 cm , Curva, produzida em aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavável.	_____	42,0000	420,0000
129	15,000	cx	Tira de lixa abrasiva de aço inoxidável, 6mm, super maleável, com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio e centro neutro, facilitando o ponto de contato e inserção entre os dentes. Autoclavável. Embalagem com 12 unidades.	_____	13,0000	195,0000
130	15,000	env	Matriz de poliéster 0,05 x 10 x 100 mm, pré cortada, 100% poliéster, flexível, utilizada para isolamento de restaurações interproximais com resina composta. Embalagem com 50 ou 100 unidades.	_____	5,8000	87,0000
131	5,000	cx	Tira de lixa abrasiva de poliéster 4mm, para acabamento e polimento em resina ou acrílico, com centro neutro, facilitando o ponto de contato e inserção entre os dentes. Abrasividade grano média e fina na mesma tira. Embalagem com 150 unidades.	_____	12,9700	64,8500
132	20,000	pct	Touca descartável sanfonada, com elástico, branca, gramatura entre 10 e 20 g, descartavel, individual e de uso único. Embalagem com 100 unidades.	_____	6,9000	138,0000
133	10,000	pote	Vaselina sólida para uso odontológico. Embalagem com 60 a 100 g.	_____	9,0000	90,0000
134	10,000	kit	Verniz de fluor, de secagem rapida e facil aplicação. Embalagem contendo 1 frasco de verniz (Resina Sintética + Fluoreto de Sódio 6% + Fluoreto de Cálcio 6% + etanol) 10 ml e 1 frasco de solvente (etanol) 10ml.	_____	39,0000	390,0000
135	2,000	un	Óculos de proteção Ultraspec (laranja) - Camada de proteção UD e UVEXTREME contra riscos, raios Ultravioleta, energia estática. Proteção contra luz do aparelho fotopolimerizador/led. Modelo com lente na cor laranja, com proteção lateral. Hastes com o comprimento ajustável.	_____	10,0000	20,0000
136	10,000	un	Alavanca Heinderbrink 1, produzida em	_____	62,9000	629,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 09.522.642/0001-25 Telefone: 275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 23/04/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 23/04/2018

Folha: 13/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			aço inoxidável de ótima qualidade, autoclavavel			
137	2,000	un	EDTA trissódico líquido, indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiadados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos	_____	7,6000	15,2000
138	20,000	un	Escova Robinson Cônica CA	_____	2,0000	40,0000
139	6,000	un	Espátula para inserção do fio retrator, indicado para inserção atraumática e precisa do fio retrator.	_____	46,8500	281,1000
140	5,000	cx	Fio de sutura seda preta trançada, nº 4-0. Embalagem com 24 unidades. É indicado para o uso de aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas.	_____	40,0000	200,0000
141	4,000	cx	Fio retrator gengival ultrafino nº 0, fio para afastamento gengival. É indicado utilizar o fio retrator em áreas com tecidos gengivais bastante espessos, onde é necessário exercer força considerável.	_____	30,0000	120,0000
142	4,000	cx	Fio retrator gengival ultrafino #000, fio para afastamento gengival. É indicado utilizar o fio retrator em áreas com tecidos gengivais bastante espessos, onde é necessário exercer força considerável.	_____	30,0000	120,0000
143	4,000	cx	IRM - Embalagem com 38g de Pó + 15ml de líquido. Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até dosi anos) forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material reastaurador de dentes deciduos.	_____	98,0000	392,0000
144	2,000	cx	Lâmina de Bisturi descartável nº 12 em aço carbono. Uso único. Embalagem com 100 unidades.	_____	29,0000	58,0000
145	2,000	un	Negatoscópio de parede 1 corpo de metal (branco)	_____	239,0000	478,0000
146	6,000	frs	Óleo lubrificante para peças de mão, embalagem com 200ml. É um óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as parts móveis de instrumentos odontológicos	_____	26,0000	156,0000
147	2,000	un	Pedra para afiar Arkansas	_____	21,9000	43,8000
148	10,000	un	Pinça clínica para algodão, pinça clínica para uso geral no consultório.	_____	9,8000	98,0000
149	10,000	un	Pinça porta cunha. Pinça para prender e auxiliar na introdução da cunha entre o dente e a matriz metálica	_____	29,0000	290,0000
150	10,000	un	Pincel pelo de marta chato, nº 4B	_____	39,0000	390,0000
151	5,000	cx	Selante ionomerico - indicado para o selamento de fósulas e fissuras de dentes deciduos e permanentes.	_____	239,6000	1.198,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

78.581,0900